
UCHWAŁA NR LXXVIII/482/23 
RADY GMINY SKOŁYSZYN 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Skołyszyn na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz., 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Skołyszyn, uchwala co następuje: 

§ 1.  

I. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę   112 449,53 zł 
 w tym:   
 dochody bieżące:   4 649,53 zł 

1. wpływy z darowizny przekazanej przez Parafię Rzymskokatolicką 
pw. Św. Doroty w Harklowej z przeznaczeniem na realizację inwestycji 
„Modernizacja i konserwacja dzwonnicy przy kościele parafialnym pw. 
Św. Doroty w Harklowej” dofinansowanej ze środków finansowych 
otrzymanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków   

  
 
 
 

4 649,53 zł 
 dochody majątkowe:   107 800,00 zł 

1. środki finansowe otrzymane z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków  z przeznaczeniem na realizację inwestycji „Modernizacja 
i konserwacja dzwonnicy przy kościele parafialnym pw. Św. Doroty 
w Harklowej” (Wstępna promesa nr RPOZ/2022/10162/PolskiLad) 

  
 
 

107 800,00 zł 
II. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę   168 560,74 zł 

 w tym:   
 dochody bieżące:   21 903,74 zł 

1. wpływy z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych   20 000,00 zł 
2. wpływy z najmu pomieszczeń w domach ludowych   850,00 zł 
 w tym:      
 - Bączal Dolny  200,00 zł 
 - Harklowa  100,00 zł 
 - Pusta Wola  100,00 zł 
 - Siedliska Sławęcińskie  300,00 zł 
 - Święcany  150,00 zł 

3. wpływy z różnych dochodów (zwrot za energię elektryczną, gaz, wodę)                     1 053,74 zł 
 w tym:      
 - Bączal Dolny  286,96 zł 
 - Harklowa  258,35 zł 
 - Pusta Wola  38,10 zł 
 - Siedliska Sławęcińskie  332,44 zł 
 - Święcany  137,89 zł 
 dochody majątkowe:   146 657,00 zł 

1. środki otrzymane z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju  
Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich  
na lata 2014 – 2020, na realizację operacji: „Budowa ogólnodostępnej 
infrastruktury rekreacyjnej na terenie Gminy Skołyszyn” 

 146 657,00 zł 

III. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę  114 649,53 zł 
 w tym:   
 wydatki majątkowe:  114 649,53 zł 

1. dotacja celowa dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Doroty                          

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDB4F70-B66A-444E-A08A-81E8BEA609A7. Podpisany Strona 1



w Harklowej z przeznaczeniem na realizację inwestycji „Modernizacja 
i konserwacja dzwonnicy przy kościele parafialnym pw. Św. Doroty 
w Harklowej” dofinansowanej ze środków finansowych otrzymanych       
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków   

 
 
 

114 649,53 zł 
IV. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę  170 760,74 zł           

 w tym:   
 wydatki bieżące:  140 160,74 zł 

1. dotacja przedmiotowa dla Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej   w 
Skołyszynie – dopłata do kosztów dostarczania wody   

  
15 939,00 zł 

2. dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bączalu Górnym                        
z przeznaczeniem na zakup defibrylatora AED 

  
1 000,00 zł 

3. zakup usług pozostałych związanych z realizacją gminnego programu  
przeciwdziałania alkoholizmowi 

  
20 000,00 zł 

4. dotacja przedmiotowa dla Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej    
w Skołyszynie – dopłata do kosztów odprowadzania ścieków 

  
11 120,00 zł 

5. zakup usług pozostałych na potrzeby bieżącego utrzymania oświetlenia 
ulicznego 

  
30 000,00 zł 

6. zakup energii na potrzeby bieżącego utrzymania oświetlenia ulicznego  40 000,00 zł 
7. zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby bieżącego utrzymania 

budynków domów ludowych 
  

20 000,00 zł 
8. na zakup energii na potrzeby bieżącego utrzymania budynków domów 

ludowych  
  

2 101,74 zł 
 wydatki majątkowe:  30 600,00 zł 

1. dotacja celowa dla Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej                         
w Skołyszynie na realizację zadania pn.: „Wykonanie studni głębinowej 
na działce nr. ewid. 458/1 w Przysiekach”  

  
24 600,00 zł 

2. dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Święcanach                        
z przeznaczeniem na zakup pralnicy wraz z oprzyrządowaniem 

  
6 000,00 zł 

§ 2. 1. Zwiększa się przychody i koszty zakładu budżetowego o kwotę 51 659,00 zł. 

2. Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego po zmianach określa załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. 1. Dokonuje się przeniesień dochodów na kwotę 45 153,24 zł oraz wydatków na kwotę 146 657,00 zł. 

2. Szczegółowe kwoty zmian dochodów i wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa 
tabela Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skołyszyn. 

§ 5. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skołyszyn 
 

mgr inż. Dariusz Łyszczarz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDB4F70-B66A-444E-A08A-81E8BEA609A7. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr LXXVIII/482/23 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 31 października 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości  
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

13 107 107,00 20 000,00 13 127 107,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek  
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

312 500,00 20 000,00 332 500,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów  
alkoholowych

166 500,00 20 000,00 186 500,00

801 Oświata i wychowanie 807 543,47 0,00 807 543,47

80101 Szkoły podstawowe 219 063,16 0,00 219 063,16

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 790,00 790,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w  
postaci pieniężnej

8 287,00 -790,00 7 497,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 662 841,59 146 657,00 5 809 498,59

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 131 063,84 0,00 131 063,84

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących  
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

0,00 30 329,64 30 329,64

2709

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących  
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

50 109,84 -30 329,64 19 780,20

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 14 033,60 0,00 14 033,60

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 14 033,60 14 033,60

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w  
postaci pieniężnej

14 033,60 -14 033,60 0,00

90095 Pozostała działalność 2 878 029,07 146 657,00 3 024 686,07

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

225 657,00 146 657,00 372 314,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 396 636,91 -110 545,79 286 091,12

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 252 187,38 1 903,74 254 091,12

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych  
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub  
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

9 680,00 850,00 10 530,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDB4F70-B66A-444E-A08A-81E8BEA609A7. Podpisany Strona 1



0970 Wpływy z różnych dochodów 22 507,38 1 053,74 23 561,12

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 112 449,53 -112 449,53 0,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w  
postaci pieniężnej

4 649,53 -4 649,53 0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

107 800,00 -107 800,00 0,00

Razem: 66 642 070,71 56 111,21 66 698 181,92

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDB4F70-B66A-444E-A08A-81E8BEA609A7. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr LXXVIII/482/23 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 31 października 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,  
gaz i wodę 3 683 366,00 40 539,00 3 723 905,00

40002 Dostarczanie wody 83 366,00 40 539,00 123 905,00

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego  
zakładu budżetowego 76 860,00 15 939,00 92 799,00

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

0,00 24 600,00 24 600,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 859 337,00 7 000,00 866 337,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 818 337,00 7 000,00 825 337,00

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek  
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 37 286,00 1 000,00 38 286,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora  
finansów publicznych

2 000,00 6 000,00 8 000,00

851 Ochrona zdrowia 360 495,03 20 000,00 380 495,03

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 308 995,03 20 000,00 328 995,03

4300 Zakup usług pozostałych 165 395,03 20 000,00 185 395,03

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 188 538,19 81 120,00 10 269 658,19

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 580 500,00 11 120,00 591 620,00

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego  
zakładu budżetowego

526 240,00 11 120,00 537 360,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 995 911,29 70 000,00 1 065 911,29

4260 Zakup energii 243 000,00 40 000,00 283 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 140 033,60 30 000,00 170 033,60

90095 Pozostała działalność 5 875 145,70 0,00 5 875 145,70

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 225 657,00 146 657,00 372 314,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 359 862,70 -146 657,00 213 205,70

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 679 180,25 -92 547,79 2 586 632,46

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 012 767,72 22 101,74 2 034 869,46

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 210 078,22 20 000,00 230 078,22

4260 Zakup energii 212 360,32 2 101,74 214 462,06

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDB4F70-B66A-444E-A08A-81E8BEA609A7. Podpisany Strona 1



92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 234 649,53 -114 649,53 120 000,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów  
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora  
finansów publicznych

114 649,53 -114 649,53 0,00

Razem: 78 367 759,15 56 111,21 78 423 870,36

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDB4F70-B66A-444E-A08A-81E8BEA609A7. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 3 do Uchwały Nr LXXVIII/482/23 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 31 października 2023  
roku

Stan środków obrotowych na początek roku 136 444,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 136 444,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 136 444,00

Stan środków obrotowych na koniec roku 148 106,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 148 106,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 148 106,00

Przychody 2 620 104,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 821 893,00

40002 Dostarczanie wody 821 893,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 798 211,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 798 211,00

Koszty 2 608 442,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 392 602,00

40002 Dostarczanie wody 392 602,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 215 840,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 935 769,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1 280 071,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDB4F70-B66A-444E-A08A-81E8BEA609A7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVIII/482/23 RADY GMINY SKOŁYSZYN z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


